

معاون هماهنگی امور اقتصادی وزیر کشور:

### ۱۷۹۳ واحد تولیدی کشور در تملک ۱۶ بانک است



طبق برنامه ریزی انجام شده، در حال بررسی و جمع بندی پروژه های ملی و استانی هستیم تا افرادی که بعد از ما مسوول خدمت می شوند با چالشی مواجه نشوند و مسیر آن را ادامه دهند.

وی با اشاره به این که طی پنج سال اخیر به طور جدی به وضعیت واحدهای تملک شده بانک ها پرداختیم، افزود: هفت مصوبه و دستور برای بهبود وضعیت واحدهای تملک شده گرفتیم و ۱۰ جلسه به ان اختصاص دادیم.

دین پرست افزود : طبق یکی از دستورالعمل های صادر شده، بانک ها موظف به فعال کردن واحدهای تملکی شدند و علاوه بر این جلویگری از تعطیل شدن واحدهای تحت تملک بانک ها از دیگر دستورالعمل هایی است که بزودی ابلاغ می شود.

کمتراز یک درصد سود تخفیفات گمرکی در سه استان کشور استفاده شد

وی به آیین نامه ساماندهی مبادلات مرزی در سه استان آذربایجان غربی، سیستان و بلوچستان و کردستان هم اشاره کرد و گفت: کمتر از یک درصد چهار هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان سود مصوب تخفیف گمرکی در سه استان مورد استفاده قرار گرفته است.

معاون هماهنگی امور اقتصادی وزیر کشور با بیان این که مشکلات استان ها در اجرای این آیین نامه تقریبا یکسان است، افزود: از شهریور سال گذشته اجرای این آیین نامه آغاز شد و مرزنیستان روستاهای واقع در ۲۰ کیلومتری مرز در این سه استان می توانند اقدام به واردات ۸۰۰ قلم کالا که ورود آنها از سایر مرزها ممنوع است، کنند.

دین پرست اضافه کرد: کولبری که دارای سه سال اقامت در این روستاها هستند می توانند از سود تولید بازرگانی بهره مند شوند و اقدام به واردات کنند.

وی با بیان اینکه استان های سیستان و بلوچستان و آذربایجان غربی نتوانستند از این تخفیف بهره مند شوند، یادآور شد: سال گذشته تنها ۱۱ میلیارد تومان تخفیف گمرکی توسط مرزنیستان استفاده شده که کمتر از یک درصد سود مصوب شده است.

رصد و ارزیابی آخرین وضعیت پیشرفت و اجرایی شدن سند توسعه استان کردستان، بازدید دبیر شورای توسعه و امنیت پایدار شرق غرب کشور از بازارچه های مرزی مله خورد در شهرستان سروآباد و خانم شیخان در شهرستان مریوان، بررسی آخرین وضعیت اجرای آیین نامه ساماندهی مبادلات در سه بازارچه غیر رسمی موقت مرزی( موسوم به کولبری) در استان کردستان، بازدید از مرز باشماقی مریوان و احصا و حل و فصل مشکلات موجود در مسیر انجام مبادلات مرزی، حضور در جلسه بررسی و حل و فصل مشکلات تجار و فعالان اقتصادی سه شهرستان مریوان، بانه و سروآباد، بررسی و حل و فصل مشکلات واحدهای تولیدی کردستان از برنامه های سفر ۲ روزه دین پرست معاون اقتصادی وزیر کشور به این استان است.

### کوثری نماینده مردم تهران، شمیرانات، ری، اسلامشهر و پردیس در مجلس شد

رئیس ستاد انتخابات استان تهران گفت: اسماعیل کوثری با ۳۴۶ هزار و ۴۴۵رای به عنوان منتخب مردم تهران در مجلس شورای اسلامی شد.



هزار و ۲۳۸ رای ماخوذه اسماعیل کوثری با ۳۴۶ هزارو ۴۴۵رای منتخب مردم تهران در مجلس شورای اسلامی شد.

کار دولت دوازدهم به ریاست حسن روحانی در تاریخ ۱۲ مرداد ماه سال جاری به پایان رسیده و دولت سیزدهم به ریاست سیدابراهیم رئیسی در فردای آن روز – ۱۳ مرداد – پس از برگزاری مراسم تقدیف و تحلیف شروع به فعالیت خواهد کرد.

میراث دولت تدبیر و امید برای دولت کرامت نقدینگی ۳۶۰۰ هزار میلیاردی و تورم ۵۲ درصدی است و درحالی که کمتر از ۴۳ روز تا پایان کار دولت روحانی و تحویل دولت به رئیسی باقی مانده به اذعان بانک مرکزی، تنها در اردیبهشت ماه پایه پولی ۶ درصد رشد داشته است و این یعنی، دولت روحانی اقتصاد را با نقدینگی و تورم نجومی تحویل رئیسی خواهد داد.

در این ارتباط، چپای ۲۸ هزار میلیارد تومان پول در یک ماه از دیگر نکات جالب توجه دوره انتقال از دولت فعلی به دولت آتی بوده و بررسی‌ها نشان می‌دهد پول موجود در حساب‌های بلند مدت بانکی به نزدیکی ۳ هزار میلیارد تومان رسیده است.

طبق اعلام بانک مرکزی رشد نقدینگی در ۱۲ ماهه منتهی به پایان اردیبهشت ماه سال ۱۴۰۰ به ۳۸۸ درصد رسیده که حجم نقدینگی در پایان دومین ماه از سال جاری به ۳۶۰۱ هزار میلیارد تومان رسیده است.

باین اوصاف، آنچه که در اذهان افکار عمومی متبادر می گردد وعده‌های دوران تبلیغات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ است که توسط نامزدهای تایید شده بر زبان جاری گشت و اینک تنها قول‌های سیدابراهیم رئیسی به عنوان فاتح ماراتن انتخابات ریاست جمهوری در حال محافل عمومی شده است که وظیفه او را دوچندان می کند.

#### قرار نیست از چهره‌های ستادی در دولت سیزدهم استفاده شود؟

در حالی که سیدابراهیم رئیسی با ۱۷ میلیون و ۹۶۶ هزار و ۳۴۵ رای برنده انتخابات گردید اکنون افکار عمومی به روزهای تشکیل کابینه می‌اندیشد که آیا او می‌تواند کابینه فراچنجی تشکیل دهد؟ دولت سیزدهم چگونه دولتی خواهد بود؟ نکته‌ای که ابراهیم رئیسی در کمپین های انتخاباتی خود مدام روی آن تأکید کرده، فرا چنجی بودن دولتش است.

او سال ۹۶ هم این نکته را یادآوری کرده بود و امسال هم چنین ادعایی کرده است، اما آیا او واقعا می‌تواند یک دولت فراچنجی تشکیل دهد؟ آیا در دولت آتی رئیسی می‌توان چهره‌هایی از جریان های مختلف را مشاهده کرد؟ آن هم در حالی‌که او نامزد جریان اصولگرایسی بوده و در

ستادهای انتخاباتی خود هیچ یک از چهره‌های جناح مقابل دیده نمی‌شد! او گرچه اعلام کرده که قرار نیست از چهره‌های ستادی در دولت خود استفاده کند اما آیا واقعا چنین خواهد کرد؟ درباره کابینه احتمالی دولت رئیسی گمانه‌زنی‌هایی در شبکه‌های اجتماعی و برخی محافل شده است. سخنگوی ستاد انتخاباتی رئیسی در این مورد گفته که ستادهای انتخاباتی آینه دولت آینده نبوده و دولت بر اساس بررسی عملکرد و سوابق و برنامه‌های افراد مختلف شکل می‌گیرد و کسی که وارد دولت و به نماد دولت تبدیل می‌شود باید متخصص، کارآمد و انقلابی باشد!

گفته‌های رئیسی از تشکیل دولت فراچنجی تا چه حد واقعی بود و احتمالا تا چه حد به شعار نزدیک خواهد شد از جمله مواردی است که در اواسط مرداد ماه سال جاری می‌توان به آنالیز آن پرداخت.

حالا رئیسی مانده و وعده‌هایی که در جریان تبلیغات انتخاباتی خود در مناظر های تلویزیونی و سایر محافل و نیز مصاحبه های منتشر شده در رسانه ها مطرح کرده است. در این یک ماه فرصت تبلیغات انتخاباتی، رئیسی در چندین برنامه تلویزیونی شرکت و با برگزاری جلسات و گردهمایی‌های مختلف برای کسب آرای رای‌دهندگان، وعده‌هایی را مطرح کرد که در ذهن مخاطبان باقی مانده است.

#### اگر کارها به درستی پیش نرود به دلیل مشکلات دولت قبلی نیست!

یک جامعه شناس در این خصوص گفت: رئیس جمهور منتخب باید نشان دهد که دچار روزمرگی نیست، همچنین باید به مردم نشان دهد که قرار نیست در سال‌های اول ریاست جمهوری خود، سرگرم آن شوند که مدام بگویند اگر کارها به درستی پیش نمی‌رود به دلیل مشکلات دولت قبلی است.

امیرحمود حریری ادامه داد: متأسفانه این رسمی است که در کشور وجود دارد، یعنی در دو سال اول دولت‌ها مدام مشکلات را به گردن دولت قبلی می‌اندازند لذا دولت جدید باید نشان دهد که حقوق مردم را می‌شناسد زیرا اکنون بیش از ۶۰ درصد از مردم جامعه در فقر و ناامیدی زندگی می‌کنند.

وی افزود: برای بازگرداندن این حقوق نباید با وعده و وعید کارها را پیش برد به طوری که باید نشان دهد که یک برنامه دراز مدت وجود دارد زیرا مردم ما دیگر غریبه نبوده و به اندازه کافی آموخته شده‌اند و مشارکت امسال هم مبین همین ادعاست لذا برای همین باید نشان دهد که گام به

گزارش «عصر آزادی» از تحقق وعده های انتخاباتی رئیس جمهور منتخب:

## راه دشوار دولت کرامت

عصر آزادی / شهرام صادق زاده



گام چه برنامه‌هایی دارند و هرچند وقت یکبار از طریق رسانه‌ها به مردم گزارش بدهند.

حریری اضافه کرد: دولت قبلی ارائه گزارش به مردم و ارتباط با رسانه‌ها را فراموش کرده بود در حالی که رسانه‌ها اصلی‌ترین نماینده‌های مردم هستند و در این شرایط، پاسخگویی از هرکار دیگری مهم‌تر است زیرا جامعه به شدت به این امر نیاز دارد!

وی اظهار کرد: مسئولان اگر پاسخگو نباشند آش همان آش است و کاسه همان کاسه…!

حداقل دو دهه است که پاسخگویی مسئولان در جامعه ما فراموش شده است لذا جامعه ما در اوج ناامیدی و یاس به سر می‌برد و رئیس جمهور منتخب باید کسنانی را انتخاب کرده و بر سر کار بگذارد که شایستگی‌های لازم را دارد.

حریری تأکید کرد: حضور در بین مردم از طریق رسانه‌ها بسیار مهم است زیرا باید برنامه دراز مدت خود را به صورت شفاف ارائه داده و گروه‌های هدف را به درستی نشان دهند.

## اخبار

رئیس جمهور:

## تحریم‌ها بزودی بر داشته می‌شود



طرح‌ها سرمایه‌گذاری شده است و ۵۳ درصد این طرح‌ها اجرایی و عملیاتی شده است و تا پایان سال و سال آینده ادامه می‌یابد و به افتتاح می رسد.

وی با مهم خواندن سرمایه گذاری مردم خاطر نشان کرد: اگر مردم به آینده کشور و سود سرمایه گذاری خود امید نداشته باشند، فقط در مناطق آزاد ۲۴۸ هزار میلیارد تومان سرمایه گذاری نمی‌کنند و روزانه در مناطق زیادی در سراسر کشور سرمایه گذاری می‌شود. رئیس دولت تدبیر و امید با قدردانی از ایستادی مردم در این مدت،تصریح کرد: ایستادی

رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس:

### تنظیم بازار به وزارت جهاد کشاورزی سپرده شود

کارگروه‌است. رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس افزود: در قانون تمرکز وظایف و اختیارات مربوط به بخش کشاورزی، تنظیم بازار داخلی کالاهای کشاورزی به وزارت جهاد سپرده شده است اما تاکنون برای این موضوع کاری انجام نشده است و کارگروه تنظیم بازار وزارت صمت با تصمیمات خود سبب آشفتگی در بازار نهاده‌های کشاورزی شده است. وی با بیان اینکه در طرح تقویت امنیت غذایی و رفع موانع تولیدات کشاورزی ایجاد کارگروه ویژه محصولات کشاورزی به صورت شفاف بیان شده است، گفت: تنظیم داخلی بازار و کالاها بر عهده این کار گروه گذاشته شده و این کارگروه به هیچ وجه نگاه قیمت دستوری در بازار ندارد. همچنین اختیار این‌کار در اختیار وزارت جهاد کشاورزی است. زیرا این وزارتخانه متولی بخش کشاورزی کشور است. ساداتی‌نژاد خاطر نشان کرد: در طرح تقویت امنیت غذایی و رفع موانع تولیدات کشاورزی قرار است همکاری اتاق اصناف ایران و تشکل‌های غیردولتی کشاورزی اقدامات مؤثری انجام شود. به گزارش ایرنا، ادامه رسیدگی به گزارش شور دوم کمیسیون کشاورزی، آب، منابع طبیعی و محیط زیست در مورد طرح تقویت امنیت غذایی کشور و رفع موانع تولید کشاورزی همچنان در صحن علنی درحال بررسی است.

ایران مطرح شده، جاری و ساری شود و بتوانیم بیش از پیش به آرمان‌های واقعی جمهوریت نزدیک شویم و آن را در لایه‌های مختلف اجرایی کشور حس کنیم.

وی افزود: در برهه زمانی کنونی، با توجه به مسائل و مواردی که پشت سر گذاشتیم با گران‌سازی، اصلاح نظام قیمت‌گذاری و تأمین اقدام برای هر رئیس جمهوری که در این فضا قرار می‌گرفت این خواهد بود که بتواند برای باور مردم و افکار عمومی اعتمادسازی کند.

گامی باشد که رئیس جمهور کشور بر می‌دارد لذا آقای رئیسی ابزار بهتری برای اعتمادسازی دارند و آن هم به این دلیل است که در پستی که ایشان در قوه قضائیه داشته و اقداماتی که انجام دادند و چهره‌ای که مردم از ایشان شناختند اعتمادسازی را برای مردم راحت‌تر می‌کند.

وی اظهار کرد:اما از طرف دیگر این اعتمادسازی برای ایشان بسیار سخت‌تر هم هست زیرا قطعاً انتظاری که مردم از سیدابراهیم رئیسی به عنوان رئیس جمهور دارند خیلی بالاتر است لذا از منظر یک حقوقدان باید بر یک موضوع تأکید بیشتری داشته باشیم که ملت ایران اکنون توقع قانون مداری دوچندان دارند و این‌س قانون مداری باید دوسویه باشد.

#### افکار عمومی منتظر تحقق وعده های رئیسی در زمان تبلیغات را دارد!

از وعده‌های مدیریتی رئیسی در جریان انتخابات ۱۴۰۰ می‌توان به داشتن نگاه یکسان به همه مردم،

تغییر وضع موجود به نفع مردم، تضمین قانونی حق همه مردم، پایان روابط فسادانگیز و جریان رانت‌خواری و برخورد با مظاهر فساد، جهت‌گیری در راستا عدالت، استفاده از همه ظرفیت‌های کشور و نیروهای کارآمد و اجماع‌سازی، تحول در نظام اجرایی و شیوه اداره کشور، تحول در نظام اداری برای مقابله با فساد اداری و برداشتن ضابطه‌های دست و پاگیر، شناخت اقلیمی مسائل کشور علاوه بر مسائل کلان، ایجاد گشت ارشاد برای مدیران، اصلاح دولت و مبارزه با فساد، ناکارآمدی و تبعیض، ایجاد سامانه شفافیت و شفاف‌سازی اقدامات و به حداقل رساندن یا منتفی کردن تعارض منافع در بسیاری از سطوح مثل بخش مسکن و سلامت اشاره کرد.

۴ میلیون مسکن در ۴ سال، ایجاد یک میلیون شغل در هر سال، رساندن تورم به نصف میزان فعلی و پس از آن، تک رقمی کردن تورم،

## ۲

شماره ۵۴۴۲ / سال ۲۵ / سه‌شنبه ۱ تیر ۱۴۰۰ / ۱۱ ذی‌القعدة ۱۴۴۲ / 22 June 2021

## تحریم‌ها بزودی بر داشته می‌شود

بر روی این مردم بستند. تمام فعالیت‌های بانکی را قفل کردند و حالا بعد از ماه‌ها دولت جدید معتقد است که باید تحریم را کنار بگذارد و بارها هم گفته که طرح تحریم غلط بوده است.

وی اضافه کرد: تازه بعد از چندماه که بر سرکار آمدند، گفتند که در مسائل بانکی اگر برای ماسک و برای واکسن کرونا باشد، اشکال ندارد. آن هم بعد از زمانی که می‌دانستند ما صادرکننده ماسک شدیم و فهمیدند در واکسن هم تولید کننده شدیم. زمانی که تولید کردیم و به بازار آمد و واکسیناسیون شروع شد، گفتند تحریم برای واکسن آزاد است.

رئیس جمهوری یادآور شد: حرفی که ما در طول این سه سال و نیم می‌زدیم که مردم با چه سختی کشور اداره می‌شود. این که به مردم گفتیم ماه‌ها طول کشید که بتوانیم پول واکسن سازمان بهداشت جهانی یعنی واکسن‌های کوکاس را پرداخت کنیم که آنها واکسن را اختیار بگذارند شاید برای مردم سخت بود که باور کنند چه سختی‌هایی برای وارد کردن واکسن کشیدیم که وارد کشور شود.

رئیس دولت تدبیر و امید گفت: چند روز پیش آمریقا صریحا اعلام کردند و گفتند تازه اجازه خواهیم داد فقط برای واکسن و ماسک فعالیت بانکی آغاز شود این نشان می‌دهد که مردم با چه سختی زندگی کردند اما در عین حال صورت سیاه دشمن را به خاک مالیدند. صورت ترامپ و همه جلدان کاخ سفید را به خاک مالیدند و سروقات و با عظمت ایستادگی کرده و در این شرایط تحریم سرمایه گذاری و تولید کردند.

### اعضای شورای حل اختلاف

### ظرف مدت پنج سال استخدام می‌شوند



شرایط استخدام هستند، نیاز شوراهای حل اختلاف به کارکنان تمام‌وقت (اعم از اعضا و سایر کارکنان) را با اولویت سابقه اشتغال بیشتر و همکاری با شوراها، به صورت پیمانی استخدام یا به صورت قرارداد کار معین از طریق آزمون عمومی و تخصصی، به کارگیری نماید. در تبصره عمو ۱،۲ و ۳و ۱۰ این ماده آمده است: سوابق اشتغال در شورا به حداکثر سن قانونی اضافه می‌شود.منابع مالی مورد نیاز برای استخدام موضوع این ماده، از محل اعتبارات مصوب مرکز و همچنین از محل درآمدهای اختصاصی موضوع ماده(۴۳) قانسون و افزایش درآمدهای حاصل از اجرای مواد (۱۳) و (۲۳) این قانون تأمین می‌شود و دولت مکلف است شناسه استخدام اشخاص موضوع این ماده را در اختیار مرکز قرار دهد.

ایجاد سامانه جامع اطلاعات اقتصادی، مدیریت بازار، ارز رفع وابستگی کالاهای اساسی و سفره مردم به نرخ از اصلاح نظام بانکی کشور، تحول ساختاری در نظام بانکی، سوق دادن نقدینگی به سمت تولید

افزایش نظارت بر بازار، کنترل گرانی و مقابله با گران‌سازی، اصلاح نظام قیمت‌گذاری و تأمین و توزیع برای حل فاصله طبقاتی، حل فاصله طبقاتی و بی‌عدالتی با تغییر سیاست‌های نادرست اقتصادی، متناسب‌سازی حقوق مردم با تورم، توزیع عدالت با استفاده از ظرفیت‌های اقتصادی

اصلاح نظام مالیاتی و ایجاد سامانه هوشمند برای مقابله با پروکرانسی فسادار، حمایت از خانواده‌ها و اقشار محروم، تأمین حداقل معاش مردم با ارائه کارت خرید برای سه اقدام در جهت در تولید و تقویت کسب و کار، استفاده از ظرفیت تولیدی کشور که ۴۰ درصد آن خالی است و نیز فعال کردن اقتصاد دریایی برشمر.

رئیسی وعده‌های حوزه سلامت و بهداشت دولت خود را درخصوص آسان کردن دسترسی به متخصصین و پزشکان در همه کشور، واکسیناسیون کرونا برای همه آحاد مردم در اسرع وقت، کمک به آسیب‌دیدگان از کرونا، کاهش ۵۰ درصد از هزینه‌های درمان، پرداخت هزینه درمان از طریق ارائه کارت سلامت برای برخی از اقشار جامعه، توسعه خدمات درمان نابوری، توجه به معیشت و حقوق پزشکان و پرستاران عنوان کرد.

عده‌های اجتماعی و فرهنگی رئیس جمهور منتخب کشور نیز شامل حل مشکل مسکن جوانان در آستانه ازدواج، رایگان شدن اینترنت برای دهک‌های پایین جامعه، رونق اقتصاد فضای مجازی، تجدید نظر در بخشنامه‌های دست و پاگیر، حل مشکل طرح تحول سلامت، حل آسیب‌دیدگی عدالت در جامعه و شناخت حقوق همه مردم و دختران و زنان و روستاییان برای حل مشکلات آنها می‌گردد.

ناگفته نماند که وعده‌های سیاست خارجی ابراهیم رئیسی که حرف و حدیث های متعددی درباره اجرای آنها وجود دارد شامل یای بندی به برجام با اقتدار خارجی در امتداد اقتدار داخلی، سامان دادن اقتصاد، معیشت و فرهنگ و مسائل اجتماعی و حقوق مردم در عرصه سیاست خارجی، تردید نکردن برای رفع تحریم‌ها و در کنار آن خنثی‌سازی تحریم و شرطی نکردن اقتصاد، توجه ویژه به دیپلماسی اقتصادی در کنار دیپلماسی سیاسی و استفاده از ظرفیت‌های اقتصادی منطقه‌ای می‌باشد که باید دید اجرای آنها تا چه حد ممکن است!